Auctoritas spiritualis enim non minuitur sed maior se demonstrat cum per causas medias subditos movet et cum verbis factisque potestates suas monstrat medios tantum esse ad servitium animarum.

Ad problemata ergo vitae ecclesiarum solvenda viae delineandae sunt non ut quaestiones conflictuum potestatum solo iure solvendae (quot conflicti iuris imbecilles vires ecclesiarum per saecula praeterita effecerunt!) sed ut coaptationes diversorum mediorum et coadunationes bonorum communium seu peculiarium inter se, seu superiorum cum inferiorum definiendae.

Utinam verbis servitii quaestiones istae ponentur et ultimo tantum ad iuris solutiones recutretur. Tam facile enim, sub iuris velamine, considerationes personarum et necessitatum animarum oblivio larve progrediantur pedetentimque, moribus saecularibus, in conflictus potestatis et ambitionis cadunt.

Valde optandum est ut prooemia, ad minus, amborum schematorum ad modum moniti spiritualis ad officia in primis spiritualiter consideranda scripto erint. In iis ergo ambis sic scriptis·schematis unusquisque tam presbyter quam episcopus tanquam in speculo se poterit inspicere ad modum religiosorum diurna et nocturna

manu regulas suas valuentes ad meliorem vitam degendam et suos officios melius peragendos.

Perieulum non parvum in mundo praesentis temporis est solitudo presbyteris vel etiam episcopi inter paganos mores degentes et ab aliis servis Dei saepe separatorum. Si tamen decreta ambo illa auribus eorum sonus vocis matris Ecclesiae veritatem Christi in mentes revocantis erint medium electum habuerint ad gratias sapientiae et fortitudinis in pugna pro Christo et Ecclesia recipiendas et fructificandas.

In schem. III, pag. 10, n. 12, Y alinea, lin. 25.

Glossa: Cum de christianis tebus agitur, valde inconveniens est vocabulo pagano uti, scil. verbo « indigit ». Hoc enim vetbum praecipue invenitum cum de idolatriis ritibus tractatut, sieut Tettullianus in libro *De ieiunio* 16, 5.

14

Exe.Mus P. D. CANDIDUS BAMPI
Episcopus tit. Tloensis, aux. Caxiensis

Lieeat mihi, consilio aliquorum Superiorum, Ditectorum et piotum sacerdotum qui confrattum suorum spirituale bonum et apostolicum in vinea Domini zelum sincere quaerunt, hos humillime proponete modos seu considerationes.

N. 2, pag. 8, lin. 11. Dicit textus: « Presbyteri ergo ab Ecclesia in ministerium sacram... assumuntur, in praedicatione Evangelii ». Constitutio dogmatica Ecclesiae iam promulgata, affimat sacerdotes: « vi ordinationis a Deo consequantur ad Evangelium praedicationem... ». Nonne etiam hie melius esset ad mentem teuocare id quod constitutio *de Ecclesia* tam elate manifestat, ne videatur ex hoc schemate sacerdotes ptaediate Evangelium uniee ex delegatione Ecclesiae et non ex institutione et voluntate Christi?